bl. 3. 5. misce. **Solutiuū usuale.** R p̄
mum solutiū pulpaz tamarindorum. 3.
5. coriandꝝ pparatorum nouiter. 3.
5. pulpe lincidatur et dissoluatur i mor
tario cum ags deinde misce et fiat potio
**Stomaci confortatiuū et ardoris re
missiū et mitigatū.** R gēmarū et mar
garitarum electuariū de gēmis et sine spē
bus. 3. 5. sandalorū ru. 3. iii. corallo. ru.
3. v. coriandꝝ pparatoꝝ. 3. 5. macis. 3.
v. zuchari albi. 3. iii. aquarum acetose ab
sintii añ q̄tum sufficit ad omnia conf. et
utatur s̄tō ieiuno et tēporibus mediis.
Aliud ut s̄. effi. R diadraganti frigidū
nicolai. 3. iii. coriandꝝ pparatoꝝ. 3. 5.
misce et cū siru. ro. q̄tū sufficit fiat cōse.
in mortario in rotilis etc. **Aliud ut
s̄. efficacius.** R diadraganti frigi. 3. iii.
sp̄rum triasandaloz. 3. 5. diarodō abb.
3. 5. coriandꝝ pparatorū pul. 3. 5. p̄
standa pistetur deinde omnia simul misce
et fiat confectio in mortario in morzell
iii. 3. cū siru. q̄tū sufficit. **Aliud ut s̄
efficacius.** R electuariū de p̄ctis melue
distinctiōe p̄ma antidotariū sui sine aro
maribus in ipso electuario descriptis. 3.
iiii. coriandꝝ pparato. pul. 3. 5. 5. misce
et cū siru. ro. fiat confectio siue reforme
tur electuariū. **Ardorem stomachi mi
tigatū.** **Primū** sorbeat paulatē dglu
tiēdo unū ouū totū crudū stomacho ieiū
no saltē per unā horam āte cibum et me
lius si solū albumen ipsius ouī Et etiam
ipsum ouū coctū sorbile et multū molle
et ualde modicum calidum sed tamē me
lius ē crudū. **Secundū.** Crana pi
ni munda conf. enz cohytura zuchari al
bissimi ut s̄. uel ouo Et melius q̄na ipa
nō conf. quōlibet sed tamē p̄ pparata
secundū cano. dōsis. 3. 5. **Tertū** s̄nē
ca polorum uitis cū modico zuchari albi
simi et aliq̄tulo coriandꝝ pparatorum
pul. ad idez unat et erit sapor p carnibz
et aliis ad libitū. **Cōfortatiuū ut s̄
de aliis.** R absinthii uiridis terreni. ma
sticis gariofiloz añ. 3. v. coriandꝝ

pparatorum. 3. j. passulaz. 3. ii. nicellum
cui mero. 3. j. fiat rasolus in pasta grossa
et coquatur in brodio aq. carnis et pari
buliaz postea du molestatur comedat de
isto sine pasta et po accipe pot. de passu
lis sed ad libitum iui e. Aliud ut s.
R. siruporu. de absinthio. 3. j. solati. 3.
3. aquarum cicoree. 3. ii. mente. 3. j. mif
assumat hora digestiuoru. Stomaci
cofortatiu et ut s. R. diadragari xille
frigidu nicolai. 3. iii. macis. 3. j. sperum
aromatici ro. descript. ga. 3. j. coriandroru
pparatoru. 3. j. floru labrusce. 3. v. pi
standa pistetur et cum sirupo de menta
qrum sufficit fiat cose. in mortario. 3. iii.
p morsello. Aliud sed efficacius. R.
cof. immediate tre. 3. iii. gariofilozum. 3.
v. corallo. ru. 3. j. pul. pul. et cum siru.
de absinthio fiat conf. ut s.

Contra debilitate scti cum uentrositate
ipius. Solutu mioratu. R. pilaru
colum infrastarum. 3. j. Mastice. 3. iii.
coriandroru siccoz pparato. non cof. 3.
x. pul. pul. et misce onia cum sirupo ace
toso simplici qrum suatit et fiant pille
7 pro. 3. pille coes de quib. s. R. aloes
succitrini pres. iii. mirre pre. ii. croci p
3. pul. pul. et cum mell ro. collati qrum
sufficit p pillis conf. etc. Digestu
et stomaci confortatiu uentrositateq. re
solutiuum. R. sirupi de absinthio. 3. j. 3.
oximellis simplicis. 3. ii. aquaru absinthii
3. j. 3. feniculi. 3. j. cicoree. 3. j. corian
dronu siccoz pparatoru pulue. 3. j. 3.
misce et fiat potio. Solutiuum faci
le eradiciu. R. pilaru pmarum. 3.
ii. agarici. 3. i. Misce. agaricus incisus
infundatur in quantitate sufficenti oxi
mellis simplicis deinde onia simul misce
in mortario reformetur pille. vi. pro. 3.
Digestiuum usuale. R. aqrum absin
thii. 3. ii. feniculi. 3. j. cicoree. 3. j. 3. co
riandroz pparatoru. 3. j. 3. zuchari albissimi
3. j. misce et fiat potio. Solutiuum
facile et usuale. R. pilaru pmaru. etc.

Stomaci confortatiu uentrositate
q. resolutiu. R. coriandroz lic. oru. de
inde pparatoru non cof. 3. j. macis. 3. j.
gariofiloz. 3. v. mastice. 3. j. 3. stentur
pi. et i mortario cu siru. ro. q. ritate lusi
cienti fiant pille 7. pro. 3. 3. staruz pilla
rum no solutiua. sicut q. ruz vel v. die
bus alenis oni mens. etc. Stomaci et
epatis confortatiu et similiter splenis
ut immediate. R. trocil. de absinthio. 3. j.
de reubarbaro. 3. j. de rois. 3. j. corian
droz pparatoru. 3. j. pul. pul. et simul
mixtis ut s. fiant pille 7. pro. 3. Assuat
ut s. immediate. Confortatiu ut s.
immediate aromatizet cu puluere corian
droz siccoz pparatoru fercula sua sal
tem duobus dieb. in singula ebdomada.

Contra caliditatem epatis et fluxum co
lere ad stomaci. R. Manne electi. 3. ii.
3. suci rolarum. 3. j. aq. endiuie. 3. j. se
ri caprini quantum sufficit pro potioe mif
et fiat potio. Solutiu assumat cum
modis et ordibus seruandis in assuptioe
solutiuoz cum custodia. Solutiu
ut supra. R. castie fistule suci rolaru an
3. j. aqrum endiuie absinthii an. 3. j. se
ri caprini q. ruz sufficit pro potioe misce
et fiat potio. Solutiu assumat si e
sibi q. ruz pot. cu modis et ordinib. etc.
Sirupus. R. sirupi endiuie ex solo
suo endiuie. 3. j. inlep niolati. 3. j. aq. 3.
cicoree absit. an lupuloru. 3. j. mif. Sntu
sirupum assumat calidu in auroza per 7.
horas po cenā diei pcedentis Et po ipso
assuptioem dormiat super latere dextro
ad libitu Que sirupum assuat diebus v.
continuis aut vi. Que assumere incipiat
die sequenti. s. po assumptionem solutiui
tri. Sirupus. R. sirupi de bisancis
3. j. oxizacere. 3. j. aqrum absinthii. 3. i.
cicoree. 3. ii. misce. Sntu sirupum assumat
in casu quo sit sibi q. ruz pmo. vel. in casu
quo uellet opilationes apire. ul. pmouet
aliquiter. Solutiu eradiciu. R.
mane electi. 3. ii. reubarbari electi. 3. ii. aq.

*Contra epatis caliditatem et fluxum colere ad
stomaci. Et contra debilitatem et opilationem*

endiuie. 3. i. seri caprini q. ruz sufficit p
potioe. misce et fiat potio. Solutiu
assuat cum modis et ordinibus seruandis
in assuptioe. Solutiu et c. R. castie fl. 3. j.
suci rolaru. 3. j. diastimonis. 3. j. 3. mi
rabolanorum. Rebulozum. 3. ii. seri capri
ni quantum sufficit pro potioe. Misce
Mirabolani minutim incisi et triturati
grosso mo pus infundantur in dicto sero
deinde optime expmantur et coletur ee
colature addatur reliq. onia. Solutiu
um assuat si est sibi q. ruz aut cu colera
regmate requirit maiorem euacuatione
et assumat cu modis ut s. Notis loco
sirupi. R. aqrum Endiuie absinthii lupu
lorum an. 3. j. Lactis semini comunium
frigidoz. Misce et aromatizetur cu mo
dico corali rubei. Et oib. adde zuca. albi
Itas aquas assuat oni mens. ter admino
cu modis et ordibus descriptis in sirupis
tris. Quas assuat durante caumate. Et
ultra nihilominus pot. ipas sumere in ma
ne cu surgit et non e cura si non dormit
Notis loco siru. R. aq. cicoree epa
tice an. 3. i. absinthii. 3. i. 3. uini q. ruz. 3.
3. zuchari albissimi. 3. ii. Misce. Itas aqua.
assuat si q. ruz maiorem epatis infirigidati
onem et colere. Aut si fuerint sibi q. ruz
res cu modis etc. Pille confortatiue
Digestiue no solutiue. R. Trociloz de
spodio. 3. i. de absinthio. 3. j. 3. zuchari al
bissimi. 3. i. misce et cum sirupo endiuie
de solo suo q. ruz sufficit fiant pille no
nem pro. 3. 3. staruz pilularum assuat. 3. ii.
in mane cum surgit cu modis et ordibus
descriptis in tris. Quas pillas assu
mat duobus mensibus qbus non assumit
aliqua aliaz medicinaruz starum. Pille
confortatiue ut s. R. Trociloz de reu
barbaro. 3. j. de absinthio. 3. j. 3. seminum
endiuie. 3. j. zuchari albissimi. 3. j. misce
et cum aqua epatice fiant pille ut s. aut
cu suo endiuie. Si iste pille sint sibi
q. ruz aut si q. ruz maiore infirigidatione
aut confortatione tuc de istis pillis assu

mat quemadmodu de immediate antecedis
dictum e. Confectio confortatiua et
digestiua. R. sperum triandalo. 3. ii.
aromatici rolati descriptione gabriel. 3. j.
zuchari albissimi. 3. vi. et cum aq. endi
uie partibus. ii. et absinthii p. 3. q. ruz
sufficit p conficiendo fiat confectio soli
da in morsello tribus. 3. p morsello. Sntu
confectiois assumat unu morsellum in
mane cum surgit cu modis pilularum die
bus qbus no sumit aliaz medicinaruz
Confectio ut s. R. sp. 3. diastimonis ab
batis. 3. j. Triandalo. 3. ii. Aromatici
ro. descript. gabrielis. 3. i. zuchari albissi
mi. 3. 8. et cu aqua epatice absinthii an. q.
rum sufficit pro conficiendo fiat confectio
solida in morsellis ut supra. Ita confe
ctioe utatur si est q. ruz aut si q. ruz opi
lationu aprionem cu meboru confortati
one cum modis et ordibus ut s.
Confectio alia ut s. R. manuxpi cu pls
3. vi. sandalo. 3. j. rubeorum. 3. j. coralloz
ru. 3. j. coris. pparatoru. 3. ii. mastice
3. j. Loco mastice si abhorreret ponat
mentā siccam zuchari albissimi. 3. ii. Et
cum aquaz niolarum absinthii an. q. ruz
sufficit p conficiendo fiat confectio soli
da in morsellis ut s. Si confectioe uult
magis familiar e aut stomaci magis confort
atiua Aut si hec est sibi q. ruz tuc ista
assuat morsellu unu cum modis et ordi
nibus ut s.

Contra epatis debilitatem et opilationem
eius. Casus in terminis. Morbus e
debilitas epatis cum opilatione eis suc
cedens febre cronice colerice non pure
eius ma fuit in uenis meborum naliu
ipius debilitat et opilationis tempus
est mensu quattuor in nali coplexione
colerica ad quas pter nales dispositioes
fixas de facili sequetur ydrops. Cu
ra. Cura est tres res. pma e regimen in
quoz rebus no nalius q sunt aer mot
et qes sopnus et uigilia inatitio et imple
tio et accidētia aie. secunda est nutritio

line exhibitio secunde rei nō nālis. s. cibi
et potus. certis ē exhibitio medicinarum
tā solutiuarū q̄ alteratiuarū morborū q̄
ē cōfortiuarum. mēbrozū a forma spe
cifica siue p̄petate occulta quod idem ē
Regimen quod est p̄ma res dicta ut
infra. Aer. Aere utatur tēperato in
xtra possibile sibi. nō exeat domū Intret
anteq̄ sol occidit in mane nisi i transacta
una hora. diei. et in sero domū intret an
teq̄ sol occidat et hoc p̄pter aeris mali
ciam q̄ est aere et post dictas horas. Re
ficiet aere cū igne accenso in camera
ōni mane anteq̄ surgat de lecto cui igni
per aliquotū tempus se app̄ximet. tene
atq̄ toto sero ignem accensū in camera
donec uadat dormitū ut aer remaneat to
ta nocte rectificatus. euitet ventos et ae
rem excessiue frigidū. maxime pluuiozū
et excessiue calidū iuxta possibile sibi.
Motus et quies. Exercitium sit tē
peratum iuxta possibile. Uadat omni ma
ne cum exit. domū ad sanctū firmū. uel
ad ecclesiam cathedrales inuicē continue
deambulando uadat tantū duobus diebus
in ebdomada in mane cum surgit ad san
ctum zenonem in monte uel aduino ad
sanctū nazarium inuicē deambulando ut
sed tēpore magni caloris non se exerci
tet tantū Alio uero tempore diei q̄leat
et sedeat et deambulet inuicē prout uir
tuti et sensibus suis ēstus et placidius
Euitet exercitium estuosum. Vestes sint s
lana et nō de lino sicut camilā iustite
in hyeme pellibus agnoz aut dōllez ua
rit aut leopordum aut lupoz. ceruieriorū
aut martini pellibus subtilibus non mul
tiz calidis aut schyratoz s; pelles agni
ne nūc ceteris sūt meliores nullo modo
portet pelles nulpas aut luptas aut pel
les alias acuti caloris in estate nō ferat
uestes lanceas tales ut ex ipsis nō sciat
estum sed tneatur cōuenient ab aere taz
in estate q̄ in hyeme Euitet ones uestes
inducētes sibi estū et uratur tantūz ue
stibus iustitēter a frigore ul calore de

fendere ut supra dictū ē. Sōpno et
nigilia. Uigilet per unā horam euz dimi
dia p̄ cenā postea uadat dormitū et dor
miat sex aut 7. horis ad plus non dormi
at de die nisi tempore magni caloris q̄n
do non pōt dormire in nocte tūc dormi
at in die p̄ unā horam. Cū uadit dormi
tum p̄mo dormiat sup latere dextero po
stea facto p̄mo sōpno dormiat super sini
stro. postea finito secūdo sōpno si temp̄
debitū dormitiōis non sit p̄pletū iterum
dormiat sup latere dextero. Itē uero dor
mitiones tā in die q̄ in nocte intelligan
tur fieri ipso nō sentiente caliditate excel
lentem seu excessiua in dicto latere et
urina nō existente tincta p̄mo in his du
obus calibus nō dormiat in p̄mo nec in
secundo nec in tertio sōpno nisi super si
nistro latere dormiat bene cōp̄tus p̄
nis ita tamen ut non sentiat estū nec p̄
dus magnū. nā bene cōp̄iri p̄nis i sōp
no multū iuuat digestōz. Residuo tēpo
re diei et noctis uigilet. s. ultra sex ho
ras. Accidentia aē. Itā ex toto eui
tet melancoliā sollicitudines et cogitati
ones agnitiōis. hēat mentē q̄erem iare
et gaudiosa iuxta possibile paz scribat et
q̄ndo scribit non stet fixus super epate
uel stō sed adhereat rei alte semitādo et
semisedendo. Inanitiō et repletio. Je
iunet saltē una die in ebdomada nā hoc
ē līma medicinarum. Habeat beneficiūz
uētris ōni die bis saltē in mane cū sur
git iuxta possibile nullo mō. teneat urīnā
quando appetit miltgere. cōdat tamē bis
in die in p̄adio et cenaret nō bibat inter
illas horas. cene p̄ncipiū distet a fine p̄a
diū octo horis aduino sed melius nouem
ideo nūq̄ comedat nisi digesto p̄ori cibo
Prandeat in fine tertie hore ab ortu so
lis. cōdat cōuenienter et cibaria boi nu
trimenti et bene digestibilia s; tamē sur
gat semp a mensa cū religis famis. come
dat sex bolos aduino anteq̄ bibat nūm
sed melius si i. bolos cōdat. cibis subtili
ligd et facili digestiois p̄cedat grossū

9. epate debilitate et causa viti.

anrū et difficilis digestiois. Secū
da res ē nutriens siue cibus et potus. U
num bibat albū non uinosam cistolum co
loris q̄nati non bibat uina potentia nūq̄
grossa uel dulcia. Cibus et p̄mo sala
ta. comedat tres uel q̄tuor bolos salate
in introitu mentis. Aliquando. s. bis in eb
domada v; endiuam amarā cū modicis
foliis feniculi boragis petrosilii cū ace
to capares cum aceto. cressones cū epate
cha lupulos sparagos radigū et est opti
ma herba Et ōnia illa cōdat in estate et
in hyeme et cum aceto Aliquādo cōdat
modicū rasanū quādo non ē calor magnū
In estate cōdat lactucā cum modico bo
raginis petrosilii feniculi cū aceto. Item
gellatinū factū ex aqua et aceto et modi
co croci sine uino et sine aliis sp̄bus.
In gellatio sint carnes laudabiles hōe
infra scripte ut ediate puluē etc. Brode
res cōdat ex omis integris cum pane et
brodio factos sine caseo recētē i; si nūc
caseū ponat modicū casei ātū dari. come
dat brodium cicez euz aliquibus q̄nis sed
paucis. Brodium caulii cum paucis fo
liis. brodium faloloz sine q̄nis. spinachias
Radices petrosilii et folia Blites cū ter
tia parte lactucay uel endiue et modico
boragis et petrosilii et feniculi Rapas
elixas ē assatas sine caseo Panatas spel
tam pulterem ordey et hoc est optimū fer
culum. Carnes comedat uiculi lactan
tis. castrati iuuenis caprei domestici ca
poli siluestris lepōris iuuenis pulloz fa
sianorum perdicū turdoz laudaz. parua
rū autem septū carnes lūiaciaz sūt opti
me ubera aialium epata gallinaz non du
ra epata ansez carnes comedat potius ē
lixas q̄ assatas. Caseus. De caseo ue
terū pōt comedere p̄ cibos sed modice.
Blices comedat puos petrosos luciolos
puos temalos chaueianos barbos ones
tamē puos strillos scardenas cācos ali
quando. Omnes aut p̄sces potius elixos
q̄ assatos. Oni. Qua cōdat forbita
aut fracta in aqua fricalia mixta cū her

bis s̄ris. Balthias cum uino q̄natorū
Sp̄s. Das sp̄s aliquando cōdat
et ad libitū. Cinamomi. 3. J. garioff. 3.
J. croci. 3. J. sandaloz rubeo. 3. J. S. co
riandroz. 3. 2. spodii. 3. J. seminis endi
ue lactuce portulace añ. 3. J. Distetur
ōnia subtiliter et ōnia sil misce. En
pores. cōdat uinū q̄natum et ē optimū
quocunq̄ mō sumat Accetuz succum aran
cii Limoniū Et ōnia ista maxie cum bro
dio caulii nstello oni et passulis nigris.
Limonā factā ex amigdalīs dulcibus et
sico limoniū et zucharo uel cedri uel a
ranciorū uel uino q̄natoz salisam factam
ex lactucis et modico serpillio I lenis ho
uel lactregia cum aceto. Cōpositum siue
compositā coēm bene coctā ex rapis euz
aceto et sp̄bus modice coibus uel cori
andro carū etc. et sine sinapi. Si uero
uult dulcorare dictos sapores acreg po
nat intus zuchaz aut ficus p̄gues bene
pistatas aut passulas nigras aut zubeuz
ōnia bene pistata. Fructus. comedat
post cibū pira cocta cū coriādris cōiectis
poma cocta ut s. Inubas Ante cibūz ue
ro pōt comedere ceralā ficus recētes pe
pones sed de ōnibus modicum et raro.
Maraschas uero p̄ma augustier sis et u
uas bene maturas pōt liberius sepius cō
dere ante cibum sed tamen moderare.
Euitanda. Euitet ex toto potitē
indigestum supra indigestū Aquā frigi
dam potare uinum dulce uinū nigrum et
omne uinum grossum oppilatū. ui
num turbidum uinū coctum et ōne uinū
uinosū et potens Euitet comedere ōnia
uiscosa ut frumentuz coctum in ferculo
Aiganas rasiolos Legumina caseum re
centem Membra aialium neruola saltez
in hyeme et ulr omnia uiscosa oppilatū
ut carnes grossas bouinas porcinas re
ces et salas carnes siluestres nisi dicti
pras superis ansez anatum tā domestico
rum q̄ siluestrium et ulr oēs carnes aq̄
ticas. euitet p̄sces uiscosos v; Tenchas
trutas anguillas et similia caseum salis
h 7